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 BUXHETI PËR VITIN  2007

Propozim Buxheti i Komunës së Prishtinës miratuar më 31/10/2006
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  Pozicionet  buxhetore Grant Burimet vetanake Totali GRANT VETANAKE
6,208,408.00  11,683,000.00  17,891,408.00   35% 65%

1 2 3 4=2+3
I A PAGAT DHE MEDITJET 1,520,976.00  -                    1,520,976.00     24.50   -     

I - a Pagat  dhe udhëtimet zyrtare 1,520,976.00      -                        1,520,976.00           -                -
1 Pagat-Administrata e Përgjithshme 1,520,976.00        -                          1,520,976.00           

II B M A L L R A   D H E   S H Ë R B I M E 950,000.00     20,000.00         970,000.00        15.30   0.17   
I - b Shpenzimet  materiale 170,000.00         -                        170,000.00              

2 Material për zyre 120,000.00           -                          120,000.00              
3 Material tjetër 30,000.00             -                          30,000.00                
4 Inventar i imët 20,000.00             -                          20,000.00                

-                          
I - c Paimet 30,000.00           20,000.00             50,000.00               

5 Zyra për teknologji informative dhe mobile 10,000.00             -                          10,000.00                
6 Servisimet kapitale 20,000.00             -                          20,000.00                
7 Furnizimi me kompjutera dhe programe për projketimin e rrugëve me infrastrukturë -                        20,000.00               20,000.00                

-                          
I - d Auto Parku 220,000.00         -                        220,000.00              

8 Naftë dhe benzinë 150,000.00           -                          150,000.00              
9 Servisimet e veturave dhe autogomat 50,000.00             -                          50,000.00                
10 Shpenzime të  tjera për vetura 20,000.00             -                          20,000.00                

-                          
I - e Shërbime   të  përgjithshme 130,000.00         -                        130,000.00              
11 Shërbimet e internetit 10,000.00             -                          10,000.00                
12 Shpallje dhe konkurse 35,000.00             -                          35,000.00                
13 Shërbime tjera 50,000.00             -                          50,000.00                
14 Trajnime për personelin e komunës 35,000.00             -                          35,000.00                

I - f SHËRBIMET PUBLIKE 400,000.00         -                        400,000.00              
15 Vendosja e shportave për mbeturina në qytet 20,000.00             -                          20,000.00                
16 Mirëmbajtja e semaforëve 60,000.00             -                          60,000.00                
17 Pastrimi i shtratit të lumenjëve dhe portat hyrëse-dalëse 50,000.00             -                          50,000.00                
18 Mirëmbajtja e fontanave dhe krojeve publike 15,000.00             -                          15,000.00                
19 Dekorimi i qytetit për festa 20,000.00             -                          20,000.00                
20 Mirëmbajtja e ndriçmit publike 150,000.00           -                          150,000.00              
21 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve në qytet 85,000.00             -                          85,000.00                
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III C SHPENZIMET KOMUNALE 960,000.00     -                    960,000.00        15.46         -           
II - a Shërbimet e përgjithshme komunale 960,000.00         -                        960,000.00              
22 Hargjimi i energj. elek. për ndriq. pub. dhe semafora 200,000.00           -                          200,000.00              
23 Mirëmbajtja e ambientit - gjelbërimit 100,000.00           -                          100,000.00              
24 Mirëmb. Dimer. e rrug. trot. debllok. i kanalz.atmsf. dhe pusetave 150,000.00           -                          150,000.00              
25 Past.i rrugë.trotu.në sezonin veror-past.i kanal.atmosf.dhe pustave  300,000.00           -                          300,000.00              
26 Energjia  elektrike 50,000.00             -                          50,000.00                
27 Nxemja qendrore 25,000.00             -                          25,000.00                
28 Uji dhe nyjet sanitare 40,000.00             -                          40,000.00                
29 Mbledhja e mbeturinave 15,000.00             -                          15,000.00                
30 Telefonat fiks 45,000.00             -                          45,000.00                
31 Telefonat mobil 35,000.00             -                          35,000.00                

-                          
IV D S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 1,866,400.00  10,983,000.00  12,849,400.00   30.06         94.01       

PROJEKTET KAPITALE  SIPAS DREJTORIVE 1,676,400.00      8,783,000.00        10,459,400.00         

III - a ADMINISTRATA E PËRGJITHSHME -                      150,000.00           150,000.00              -                1.4             
1 Zgjerimi i hapsirës për shërbimin e ofiqarisë dhe inventari -                        150,000.00             150,000.00              

-                          
III - b DREJTORATI PËR SHËRBIME PUBLIKE 150,000.00         6,113,000.00        6,263,000.00           8.0                55.7           

2 Ndërtimi i rrugëve, trotuareve me infrastrukturë përcjellëse 150,000.00           4,798,000.00          4,948,000.00           
3 Rrëshqitja e dheut në lagjen "Velani" -                        320,000.00             320,000.00              
4 Rregullimi i shtigjeve te kembesoreve ne varrezat e qytetit te Prishtines -                        100,000.00             100,000.00              
5 Ndertimi i kanalizimeve fekale -                        250,000.00             250,000.00              
6 Stacionet periferike dhe mbikalimet per kembesor -                        100,000.00             100,000.00              
7 Sanimi i gropave -                        45,000.00               45,000.00                
8 Hartimi i projekteve dhe mbikqyrja e tyre -                        500,000.00             500,000.00              

III - c INSPEKSIONI -                      150,000.00           150,000.00              -                1.4             
9 Blerja e një automjeti për punë të përditëshme-Kamion -                        20,000.00               20,000.00                
10 Blerja e uniformave për punëtor (verë - dimër) -                        30,000.00               30,000.00                
11 Blerja e paimeve tjera dhe mjeteve për punë -                        10,000.00               10,000.00                
12 Rrënimi i objekteve -                        65,000.00               65,000.00                
13 Ndërtimi i një depoje për mallrat e konfiskuara -                        25,000.00               25,000.00                

III - d KULTURA -                      540,000.00           540,000.00              -                4.9             
14 Ndërtimi i qendrës kulturore rekreatuese në Gërmi -                        250,000.00             250,000.00              
15 Renovimi i banjos së qytetit - Hamami -                        140,000.00             140,000.00              
16 Renovimi i objekteve të kultit- Xhamiat -                        70,000.00               70,000.00                
17 Riparimi i ndërtesave monumentale të kulturës-"Skënderbeu" dhe "Zahir Pajaziti" -                        80,000.00               80,000.00                

III - e RINI DHE SPORT -                      470,000.00           470,000.00              -                4.3             
18 Ndërtimi i fushës sportive për fëmijë në lagjën "Ulpiana" -                        60,000.00               60,000.00                
19 Ndërtimi i sallës së patinazhit,faza -I- -                        190,000.00             190,000.00              
20 Ndërtimi i fushës sportive në lagjën "Kodra e Diellit" -                        60,000.00               60,000.00                
21 Ndërtimi i terenit sportiv në sh.f. " 7 Marsi "-Prishtinë -                        60,000.00               60,000.00                
22 Ndërtimi i dy fushave sportive në viset rurale -                        100,000.00             100,000.00              

III - f EKONOMIA -                      50,000.00             50,000.00               -                0.5             
23 Përkrahja teknike e të rinjëve të papunë me mjete të TI konkurim publik(të rinjët-femrat) -                        20,000.00               20,000.00                
24 Trajnimi i të rinjëve të papunë për ndërmarrësi (Qendra e punësimit Prishtinë) -                        10,000.00               10,000.00                
25 Përzgjedhja e kompanisë më të sukseshme për vitin 2007 -                        10,000.00               10,000.00                
26 Organizimi i një konferen. ndërk.për lobimin e invs.në projektet kapi.të KK.Prishtinë -                        10,000.00               10,000.00                

III - g URBANIZËM DHE PLANIFIKIMI 150,000.00         450,000.00           600,000.00              8.0                4.1             



27 Planet rregulluese dhe projektimi i infrastrukturës 150,000.00           450,000.00             600,000.00              



III - h FINANCA dhe PRONË 1,376,400.00      -                        1,376,400.00           73.7              -             
28 Projekti i  tatimit në pronë 1,376,400.00        -                          1,376,400.00           

-                      -                        -                          
III - i ZHVILLIMI RURAL -                      860,000.00           860,000.00              -                7.8             
29 Asfaltimi i rrugës Keqekollë-Ballaban -                        290,000.00             290,000.00              
30 Afaltimi i rrugëve rurale me participim: Bardhosh, Milevc, Trudë dhe Drenovc -                        190,000.00             190,000.00              
31 Rregullimi, sanimi i rrugëve  dhe mirëbajtja dimërore e rrugëve rurale,kategoria -IV- të -                        180,000.00             180,000.00              
32 Projketet në bujqësi (lavërtari dhe perimtari) -                        20,000.00               20,000.00                
33 Projketet e blegetorisë dhe veterinës -                        30,000.00               30,000.00                
34 Rregullimi i kanalizimit në fshatin Bardhosh -                        50,000.00               50,000.00                
35 Asfaltimi i rrugës në Thanishtë-Busi -                        100,000.00             100,000.00              

III - j ARSIMI 190,000.00         1,600,000.00       1,790,000.00          10.2              14.6           
36 Ndërtimi i Sh.F. në lagjën "Arbëria" -                        700,000.00             700,000.00              
37 Ndërtimi i Sh.F. në fshatin Bardhosh -                        400,000.00             400,000.00              
38 Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në  Sh.F. " Xhemajl Mustafa" -                        175,000.00             175,000.00              
39 Ndërtimi i aneksit në I.P. "Xixillonjat" -                        100,000.00             100,000.00              
40 Renovimi i objketeve shkollore dhe paisja e kabineteve me mjete 190,000.00           50,000.00               240,000.00              
41 Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në Sh.M.M. " Ali Sokoli" -                        175,000.00             175,000.00              

III - k SHËNDETËSI DHE MIRËQENJE SOCIALE -                     600,000.00          600,000.00             -                5.5             
42 Ndërtimi i QMF në Hajvali -                        250,000.00             250,000.00              
43 Ndërtimi i QMF në lagjën " Arbëri" -                        200,000.00             200,000.00              
44 Ndërtimi i ambulancës shëndetësore në lagjen e Muhagjerve -                        50,000.00               50,000.00                
45 Deratizimi vjeshtor i kanalizimit të Prishtinës -                        50,000.00               50,000.00                
46 Deratizimi vjeshtor i garazhave dhe podrumeve publike të Prishtinës -                        50,000.00               50,000.00                

MBROJTJA CIVILE  EMERGJENTE DHE ZJARRFIKSAT 650,487.00         380,000.00          1,030,487.00          10.5              3.3             
47 Ndërtimi i bazës për Brigadën e Zjarrfiksave faza - I - -                        380,000.00             380,000.00              
48 Paisja me dy automjete sulmuese-kombinuese për B.e Zjarrfiksave 150,000.00           -                          150,000.00              
49 Mallra dhe shërbime - Rroba mbrojtëse 100 komplete dhe 100 palë dorëza 70,000.00             -                          70,000.00                
50 Mallra dhe shërbime - Shërbime komunale dhe derivate 44,262.00             -                          44,262.00                
51 Pagat  mbrojtja civile dhe emergjente- drejtorati 56,393.00             -                          56,393.00                
52 Pagat - Shërbimi i Zjarrfiksave 279,832.00           -                          279,832.00              
53 Rregullimi i sistemit  të  alarmimit në qytetin e  Prishtinës 40,000.00             -                          40,000.00                
54 Paisja e Shtab. Mbroj. Civile  në B.Lokale -paisja me aparate kundër zjarrit 10,000.00             -                          10,000.00                

 ZYRA  LOKALE  E  KOMUNITETEVE 254,545.00         -                       254,545.00             4.1                -             
55 Shpenzimet për Mallra & Shërbime 113,048.00           -                          113,048.00              
56 Investimet për projektet Kapitale- Infrastruktura në vendbanimet joshumicë 77,927.00             -                          77,927.00                
57 Pagat-Graqanicë 63,570.00             -                          63,570.00                

ZYRA  PËR KTHIM TË KOMUNITETEVE 6,000.00             -                        6,000.00                 0.1                -             
58 Pagat-zyra për kthim 5,742.00               -                          5,742.00                  
59 Zyra për kthim-M&Sh 258.00                -                        258.00                    

V E SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                        300,000.00             300,000.00              -                  2.57             
60 Subvencione -në kuadër të komunës -                      300,000.00           300,000.00              

G J I T H S E J T 6,208,408.00        11,683,000.00        17,891,408.00         

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS KRYETARI I KUVENDIT
NR__________________ Dt._________________ Ismet Beqiri

________________




